
ČT
K

Zájem oobjevování zpustlých zámků, továren a dalších památek u některých nadšenců
do urbexu přerostl ve snahu tyto stavby rekonstruovat. Příkladem jeMiloš Dempír. STRANA 4

UPinkasů jako první
v Praze narazili sudy
s plzeňskýmpivem.
Jak hospodskou legendu
vidí Pavel Maurer? STRANA 8

Smrtící jezy
Pod dohledem Vodácké školy zá-
chrany absolvovali o víkendu vodá-
ci kurz záchrany z nebezpečného
jezu na řece Úpě nedaleko Zvole
na Náchodsku. I pro zkušené profe-
sionály jde o velice náročnou a ne-
bezpečnou disciplínu. Jak už dříve
uvedl jeden ze zkušených instruk-
torů Tomáš Otruba, například
pro hasiče se jedná o jeden z nejví-
ce rizikových zásahů vůbec. „Jde
o sekundy, je to nebezpečné, kaž-
dá drobnost může záchranu ztížit,
roli hraje i teplota vody, na závaž-
ná rozhodnutí máme jen mini-
mum času. Zhruba po minutě, co
stráví tonoucí v jezu bojem o život,
je fyzicky tak vyčerpaný, že už vět-
šinou není dalšího výkonu scho-
pen. Proto je zásadní prvotní laic-
ká pomoc,“ vysvětlil. Na vodu kaž-
doročně vyrazí přes 800 tisíc
Čechů, přičemž podle serveru
iDNES.cz okolo dvou stovek jich ze-
mře. Právě jezy jsou nejrizikovější-
mi místy, dle databáze www.nebez-
pecnejezy.cz je těch nejvíce nebez-
pečných 157. Hrozbou jsou přede-
vším pro takzvané sváteční vodá-
ky, kterých je ovšem na jaře
a zvláště v létě většina. MET

Čeští fanoušci urbexu
zachraňují památky

Rarita mezi
světovou flórou
Odborníkům z liberecké
botanické zahrady se podaří
rozmnožit obtížně
pěstovatelnou jedinečnou
stoletou rostlinu žlutokap šedý.
Měří na výšku skoro šest metrů,
ve volné přírodě se vyskytuje jen
v Austrálii, kde vydrží růst
až po tři staletí. STRANA 2

V grilovací škole
ohně a kouře
Jak vymazlit steaky tak, že to
hosty na párty pošle do kolen?
Redaktoři deníku Metro si
nechali poradit od finalisty
první řady MasterChefa Jiřího
Hilgarta. „Bílá drůbež by měla
mít 82 stupňů, vepřové tak
72 a hovězí jako medium
56 stupňů,“ doporučuje. STRANA 6

Trend: Firemní
pobyty s dětmi
V Česku se konečně objevuje
v zahraničí už běžná záležitost,
teambuildingy i s dětmi
zaměstnanců. Zkouší to také
v Krkonoších. Návštěva
Sněžky či následný sjezd
na koloběžkách v programu
doplňují například rodinné
kvízy či třeba karaoke. STRANA 7

„Očko“, které
nerado mlátí lidi
Jmenuje se John Sugar, je to
soukromý detektiv takřka
noirového střihu a má tvář s lety
víc a víc vyzrálého Colina
Farrella. Potřebujete vědět ještě
něco navíc, abyste na osmidílné
seriálové dobrodružství Sugar se
zmiňovaným irským rodákem
chtěli začít koukat? STRANA 12

pondělí 15. dubna 2024 / č. 72 PRAHA denikmetro



02 pondělí 15. dubna 2024

Opuštěná
za plotem
Pelhřimov našel využití
pro kapličku, která desítky
let stála opuštěná u plotu
v jednommístním areálu
soukromé firmy. Drobnou
stavbu, typickou pro mo-
ravskou krajinu, se podaři-
lo opravit a umístit k nové
cyklostezce, která vede
podél řeky Bělá. ČTK

Stoletou šestimetro-
vou rostlinu pocháze-
jící z Austrálie se
v Liberci podaří
rozmnožit.

Úspěšného výsledku se
po roce dočkala Botanická za-
hrada Liberec u stoletého žlu-
tokapu šedého, který museli
zahradníci loni na jaře ručně
opylit. Z obtížně pěstovatel-
né rostliny, jež má na výšku
skoro šestmetrů, se jim poda-
řilo sebrat letos na jaře něko-
lik desítek semen.
Rostlina se v přírodě vysky-

tuje jen v Austrálii. Liberecký
exemplář se do Evropy dostal
na sklonku 20. století díky
tomu, že se v Austrálii stavěla
silnice a stavbaři dostali
zvláštní povolení ji vykopat
a prodat mimo kontinent.
V botanické zahradě ji mají
od roku 2002 a za tu dobu jen
třikrát vykvetla, naposledy
loni na jaře. „Aby se podařilo
z rostliny získat semena, bylo
zapotřebí ji opylit. Jelikož ros-
te ve skleníku, kde se hmyz

přirozeně nenachází, museli
se o tento proces postarat
sami zahradníci. Na konci
března 2023 rostlinu ručně
opylili a celý rok se čekalo
na výsledek,“ uvádí Jan Miku-
lička z botanické zahrady
a dodává, že získaná semena
nabídne zahrada dalším bota-
nickým institucím.

Žlutokap nebo také
Xanthorrhoea je schopný
ve volné přírodě růst až
300 let. V přírodě kvete hlav-
ně po požárech, kdy je jeho
kmínek zčernalý. Od toho je
odvozen také jeden z jeho li-
dových názvů – Black Boy.
„Český název vznikl překla-
dem původního názvu, rostli-

na totiž při poranění roní žlu-
tou pryskyřici. Dalším lido-
vým názvem, se kterým se
lze setkat, je stromová tráva,
což zjednodušeně popisuje
vzhled rostliny,“ dodává Mi-
kulička. Zajímavostí je podle
něj to, že vminulosti se vylou-
hovaná květenství používala
k přípravě nápojů. ČTK

V liberecké botanické zahradě poprvé vykvetl žlutokap (na snímku z 29. února). Rostlina se ve volné
přírodě vyskytuje jen v Austrálii. PROFIMEDIA

3x
ČT

K
NOVÉ BYDLENÍ
BEZ KOMPROMISU
• vzorový byt 2+kk k nastěhování

• finální dokončení povrchů dle vlastního vkusu

www.city-home.cz

• cenově dostupné byty

• 2+kk až 3+kk, terasa

• Praha 5, ulice Ke Koulce

inzerce

Žlutokap vydal semena



LIMITOVANÁ
EDICE

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Dejte červenou
ZDRAVOTNÍM KOMPLIKACÍM!

Pro ČISTÉ
A JASNÉ vidění
Nosíte kontaktní čočky?
Pak jistě víte, že výběr
roztoku ovlivňuje kvalitu
nejen kontaktních čoček, ale
i vašeho vidění. Zapomeňte
na nepříjemné řezání, pálení
či suchost očí a vyberte si ten
správný roztok na kontaktní
čočky.

Celodenní komfort při nošení kon-
taktních čoček vám zajistí nový
zdravotnický prostředek OCUTEIN
SENSITIVE roztok na kontaktní
čočky, který díky jedinečné kombina-
ci hyaluronanu sodného a hypromeló-
zy zaručí čočkám celodenní lubrikaci
a hydrataci. Při jejich nošení tak bu-
dete cítit maximální pohodlí po celý
den, zároveň se zlepší komfort vidění
i pro velmi citlivé či suché oči. Víceúče-
lový roztok vysoké lékárenské kvality
čočky účinně čistí a dezinfikuje, takže
je uchová v dokonalém stavu a zajistí
jejich nezbytnou hydrataci i lubrikaci.
U každého balení je navíc pouzdro
na kontaktní čočky zdarma. K dostání
pouze v lékárnách.

Boj proti svědivé
a suché pokožce hlavy
Při seborei, lupénce a atopii ve vlasech nejčastěji bojujeme s nepříjemným
a vytrvalým svěděním. K tomu se přidávají i nevzhledná suchá, začervena-
lá místa a lupy. Jak se toho všeho co nejrychleji zbavit?
Vyzkoušejte konopí! Capillus šampon seborea pomáhá k rychlému zklid-
nění svědivé a podrážděné pokožky hlavy a zmírňuje tvorbu lupů a zaru-
dlých míst. Kombinace konopného oleje a extraktu pomáhá k přirozené
obnově vlasové pokožky, ať už se jedná o seboreu, lupénku nebo atopický
ekzém. Sůl z Mrtvého moře společně s grepovými semínky ničí přemno-
žené kvasinky a tím zabraňují opětovnému návratu potíží. K dostání v lé-
kárnách.

CPK – certifikovaná přírodní kosmetika se zárukou šetrného přírodního
složení.

Celodenní
komfort bez

vysychání, mlžení
a řezání
v očích.

komfort bez 
vysychání, mlžení 

a řezání 
v očích.

Čt
ět

e
pe

čli
vě

ná
vo

d
k

po
už

ití
a

in
fo

rm
ac

e,
kt

er
é

se
vz

ta
hu

jí
kb

ez
pe

čn
ém

u
po

už
ív

án
íz

dr
av

ot
ni

ck
éh

o
pr

os
tře

dk
u.

Stop karpálním tunelům!Stop karpálním tunelům!

LIMITOVANÁ 

Stop karpálním tunelům!

LIMITOVANÁ 
EDICE

Stop karpálním tunelům!

Čt
ěte

pe
čli

vě
ná

vo
d
kp

ou
žit

ía
in
fo
rm

ac
e,

kt
er
és

ev
zt
ah

u-
jí
kb

ez
pe

čn
ém

u
po

už
ívá

ní
zd

ra
vo

tn
ick

éh
o
pr

os
tře

dk
u.

Neustálé opakování stereotypních pohybů způsobuje utlačování nervů v úzkém
místě přední strany zápěstí. To vede k nepříjemnému mravenčení, pálení, trnutí
a bolesti v konečcích prstů a zápěstí ruky.
Naštěstí existuje účinné řešení z lékárny. Osvědčený zdravotnický prostředek
KARPAL AKUT FORTE ve formě mazání potlačuje otoky, posiluje nervy ruky,
omezuje bolestivost a zlepšuje citlivost prstů.

Pro dlouhodobé posílení utlačovaných nervů ruky je nyní k dostání speciální balení
s 30 tobolkami doplňku stravy KARPA-L AKUT ZDARMA.

je uchová v dokonalém stavu a zajistí 
jejich nezbytnou hydrataci i lubrikaci. 
U každého balení je navíc pouzdro 
na kontaktní čočky zdarma. K dostání 
pouze v lékárnách.

a suché pokožce hlavy

Rychlá úleva při
zažívacích potížích!
Trápí vás nadýmání, plynatost, pálení žáhy, pocit plnosti
nebo těžký žaludek? Pak právě pro vás je v lékárnách k do-
stání novinka, která zklidní váš zažívací trakt a podpoří
trávení.
Vsaďte na doplněk stravy
GastroMed®, který obsahuje
unikátní GastroActive kom-
plex pro správnou činnost
zažívacího systému. Díky
kombinaci 8 tradičních bylin,
mimo jiné kmínu, máty pepr-
né a anýzu, tak podpoří vaše
trávení, zklidní pohyby střev
a zažívání bez těžkého žalud-
ku. Přípravek je navíc vhodný
pro diabetiky a také těhotné
a kojící ženy.

stání novinka, která zklidní váš zažívací trakt a podpoří stání novinka, která zklidní váš zažívací trakt a podpoří 

Vsaďte na doplněk stravy Vsaďte na doplněk stravy 
, který obsahuje 

unikátní GastroActive kom-
plex pro správnou činnost 
zažívacího systému. Díky zažívacího systému. Díky 
kombinaci 8 tradičních bylin, 
mimo jiné kmínu, máty pepr-
né a anýzu, tak podpoří vaše 
trávení, zklidní pohyby střev trávení, zklidní pohyby střev 
a zažívání bez těžkého žalud-
ku. Přípravek je navíc vhodný ku. Přípravek je navíc vhodný 
pro diabetiky a také těhotné 

NOVINKA



04 pondělí 15. dubna 2024

Zdevastovaných
zámků, hradů, fabri-
ček i kapliček je
u nás obrovské
množství. Některé
fanoušky urbexu to
nenechá v klidu.

Fenomén urbexu, který v Čes-
ku začal někdy na přelomu ti-
síciletí, se postupně přetavu-
je v činy, v nichž jde o záchra-
nu takových staveb. Urbex je
fenoménem objevování
zpustlých objektů. Jejich ná-
vštěva je doprovázena adrena-
linem, ale také touhou podí-
vat se někam, kde nikdo ne-
byl desítky let. Nebo alespoň
svou návštěvou další urbexá-
ky nechat při tomto vědomí.
Kodex urbexáků je totiž jas-
ně daný – podívej, nafoť, ale
nic neodnášej, nech vše tak,
jako když jsi přišel.
Další kapitolou nadšení

pro staré, léta opuštěné stav-
by je jejich obnova. Za tím sto-
jí neuvěřitelné množství prá-
ce, zřejmě mnohem větší,
než jen to se do takových
míst dostat a bez úhony, tedy
ve zdraví, případně bez chyce-
ní ochrankou je opustit.

Ačkoli kompletní statisti-
ku opravovaných zdevastova-
ných památek nemá napří-
klad Národní památkový
ústav k dispozici, dá se odha-
dovat, že v Česku jsou desít-
ky nadšenců. A to jak z řad
jednotlivých lidí, tak měst
nebo obcí.
„Jistý trend zaznamenává-

me. Raději opravovat zajíma-
vé stavby s příběhem než sta-
vět na zelené louce. Majiteli
to přináší i zajímavou formu
propagace, když se lidé cíle-
ně chodí dívat na tyto počiny,
zajímají se. Taková propaga-
ce má kolikrát jak regionální
dosah, tak za hranice,“ říká
pro deník Metro Radomír
Kočí z iniciativy Poznej
domy. V jeho databázi najde-

me desítky objektů, které re-
konstrukcemi prošly, i ty, jež
na záchranu teprve čekají.
Jedním z lidí, kteří se nebá-

li a šli do oprav historicky
cenného objektu, je i Miloš
Dempír, kastelán hradu
Svojanov, jenž před čtyřmi
lety zakoupil zdevastovaný
zámek Poláky. „Zakoupil
jsemho proto, abymi do živo-
ta přinesl náplň a radost. Sta-
rosti se snažím si příliš nepři-
pouštět, i když někdy jsou vel-
ké. K jeho obnově čerpám do-
tace a velmi si cením pomoci
všech zapojených lidí,“ uvádí
Dempír, který před měsícem
oslavil 44. narozeniny.
A na co vlastně musí mys-

let „páni“, kteří se snaží
z ruin vykřesat jejich původ-

ní krásu? „Je toho hodně. Mu-
sejí zhodnotit vlastní mož-
nosti, i samozřejmě finanční.
Ideálně načerpat inspiraci,
zkušenosti, informace umaji-
telů podobných již zachráně-
ných nebo zachraňovaných
staveb, mnoho z nich se rádo
o zkušenosti podělí,“ podotý-
ká Kočí, který se na mapová-
ní málo známých památek
a nejen jich zaměřuje. Podle
něj je třeba sejít se s místně
příslušnýmpamátkářem, kte-
rýmá oblast na starosti, a pro-
brat s ním plány a jeho po-
hled na situaci. „Ohledně pa-
mátkářů panují občas obavy,
ale zažil jsem již řadu z nich,
kteří ochotně poradili i dali
například doporučení
na osvědčené společnosti, na-

směrovali ohledně možnosti
financování, získávání dota-
cí,“ přibližuje začátek prací.
Dempír tvrdí, žemu pomá-

hají dotace od Ústeckého kra-
je, do jehož katastru zámek
spadá, Ministerstva kultury
ČR nebo od různých nadací.
Důležití jsou i návštěvníci či
dobrovolníci na brigádách.
„Pokud by si člověk myslel,
že si koupí památku a opraví
ji z dotací, je to představa vel-
mi mylná. Musí být připra-
ven vložit do záchrany zejmé-
na své vlastní prostředky
a obrovské množství ener-
gie, v opačném případě bude
jeho snaha odsouzena k ne-
úspěchu,“ říká Dempír. Za-
chránců, jako je on, je v Čes-
ku více (viz box). MAREK PEŠKA

Další, kteří zachraňují nebo
zachránili historické objekty:

• Nadšenci z Klubu Ladislava
Lábka, který je základní orga-

nizací Českého svazu ochrán-
ců památek, zachraňují zá-
mek v Čečovicích na Domažlic-
ku. Konají se tam různé akce.

• Velkou proměnou prošel také
zámek Mirošovice nedaleko
Mostu. Ve 14. století byl
prvním panským sídlem rytířů
Mirošovských. Poté ho vlastni-
li Šternberkové nebo Lobko-
wiczové. Během komunismu
zchátral, v roce 2019 ho kou-
pila obec a dala dohromady.
Od loňského června tu fungu-
je komunitní centrum, pořá-
dají se zde akce.

• U Bílé lilie, tak se jmenuje
dům, který léta hyzdil Malou
Stranu v Praze. Od roku 1989
se jeho majitelé měnili , před
10 lety se z něj stal dům hrů-
zy. Nová majitelka ho zrekon-
struovala a od roku 2017 část
domu funguje jako hotel.

• Dvacet let na svou záchranu
čekal kdysi ikonický obchodní
dům v centru Ostravy. Památ-
kově chráněný objekt Ostravi-
ca se právě otevírá kultuře,
společenskému dění a také
mladým firmám.

• V malé obci Lichoceves
na západ od Prahy stojí krás-
ná vila. V roce 2017 ji zdevas-
tovanou koupil Pavel Španko.
Ještě před opravami tady fil-
maři natočili snímek Šarlatán.
Před třemi lety byla vila, kte-
rou postavil ve 40. letech míst-
ní velkostatkář Josef Mrázek
a po únoru 1948 sloužila
JZD, zrekonstruována. V její
části jsou prostory pro aktivi-
ty místních obyvatel.

Zámek Čečovice PROFIMEDIA

Miloš Dempír prodal byt a koupil zdevastovaný zámek. Opravy ho zatím stály 10 milionů. Financuje je z úspor i pomocí dotací. 2x MILOŠ DEMPÍR

Jak zafinancovat opravy pa-
mátky? Ideálně z vlastních
zdrojů, kdy majitel není pří-
liš vázán byrokracií při žádá-
ní o dotace. Nebo například
z provozu objektu. Přesně
tak, jak to dělá Dempír, který

zámek Poláky poprvé otevře
27. dubna. Existují ale i nej-
různější subjekty, kde se dají
získat dotace. „V tomto mám
například zkušenosti, že vel-
mi dobře pomohou třeba růz-
né agentury regionálního roz-

voje,“ říká pro deník Metro
Kočí. Uklidňuje se také situa-
ce okolo cen materiálu. Ten
v době ekonomické krize dra-
maticky zdražoval. Ještě
před krizí šly nahoru ceny
za lidskou práci. MAP

Vyhrajte
3 dárkoVé balíčky s noVou českou
komedií Prázdniny s broučkem

SOUTĚŽ DENÍKU

soutěžní
otázka
kdo nebo co je
ve filmu brouček?

a) Postava v hlavní roli
b) Domácí mazlíček
C) Obytňák

ODPOvěDi zasílejte do dnešní půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz ve tvaru JMÉNO,
PŘÍJMENÍ, ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte: Brouček. 3 výherci získají dárkový balíček k nové české komedii Prázdniny
s Broučkem. Výherci budou kontaktováni e-mailem do 3 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí cen najdete nawww.metro.cz

a

OvěDi íl jt d d š í ůl i d

inzerce

Češi zachraňují památky i méně
známé ruiny. A jsou úspěšní

FILM ŠARLATÁN VE ZCHÁTRALÉ VELKOSTATKÁŘOVĚ VILE

Ceny za opravy už jsou lepší



05 www.metro.cz

V České republice roste zá-
jem o takzvané glampování,
tedy luxusní formu klasické-
ho kempování pod stanem,
širým nebem a v odlehlých
oblastech. Glampaři by proto
rádi do budoucna založili
vlastní asociaci, která by jim
pomohla pojem lépe právně
definovat a zároveň přispěla
k dalšímu rozvoji. Vznik aso-
ciace je zatím spíše ve fázi pří-
pravy a momentálně se dáva-
jí dohromady odborníci. ČTK

Glamping je luxusní forma
kempování v přírodě, nabí-
zí vybavení, jako je kuchy-
ně, toalety nebo elektřina.

• Jde například o stany,
maringotky, karavany či
speciálně upravené ubyto-
vání, třeba v korunách
stromů. Kombinuje v sobě
klasické kempování a využí-
vání předností hotelů
a apartmánů. Ubytování
je často umístěno v odleh-
lých částech. ČTK

Globální oteplování
ohrožuje lyžařské
dovolené.

Některá zimní střediska oži-
vují starodávný trik: šetří si
sníh přes léto. Ve finském ly-
žařském středisku Ruka začí-
ná sníh obvykle tát v dubnu.
Vytipovali tam místa, kde vy-
rostou obří mohyly sněhu,
které budou přes léto přikry-
ty bílou polystyrenovou de-

kou. Každá pojme asi 30 tisíc
metrů krychlových sněhu. Až
budou tytomohyly v říjnu od-
kryty, zůstane podle odhadů
z minulých let asi 80 až
90 procent sněhu, což stačí
na rozprostření na třech
nebo čtyřech sjezdovkách
a ve snowparku.
V posledních desetiletích,

kdy lyžařský průmysl experi-
mentoval se způsoby, jak
uchovat sníh pro podzimní
nebo časně zimní akce či ote-
vření, střediska soustředila

sníh na hromady a pak je po-
krývala organickým materiá-
lem, jako jsou piliny, štěpky
nebo sláma. Tytometodymo-
hou být překvapivě účinné.
Jeden výzkumný článek zjis-
til, že se díky nim podařilo
uchovat 72 až 85 procent sně-
hové hmoty během léta. Tato
technologie je v současnosti
mnohem pokročilejší.
Například finský systém za-

hrnuje bílé polystyrenové
deky o tloušťce 50 nebo 70mi-
limetrů, které jsou navrženy

tak, aby přesně kopírovaly
kopce sněhu. Takhle to dělají
například ve finském Levi,
kde se konají slavné závody.
Mnoho středisek je závis-

lých na umělém zasněžování.
Ale to, kolik sněhumohou vy-
robit, závisí na podmínkách.
Při kombinaci velmi nízkých
teplot, suchého vzduchu
a mírného větru je tento pro-
ces nejúčinnější. Provozovate-
lé se stále snaží vyrábět sníh,
kdykoli to jde. A to včetně říj-
na nebo listopadu, kdy jsou

ještě areály uzavřeny, ale už
se chystá příprava na další ly-
žařskou sezonu, a to i v přípa-
dě, že ještě nemrzne. Díky
skladování sněhu se středis-
ka jako Ruka mohou místo
toho zaměřit na nejefektiv-
nější období pro výrobu sně-
hu, například v lednu. Stále
se však jedná o proces, který
vyžaduje energii, varují od-
borníci z laboratoře sněho-
vých sportů ve švýcarském In-
stitutu pro výzkum sněhu
a lavin. ČTK

Zážitek!
Hlas držitelky tří Grammy
Samary Joy v sobotu roze-
zněl brněnské Sono Cen-
trum. Čtyřiadvacetiletá
umělkyně tam vystoupila
na festivalu JazzFestBrno.
Koncert byl vyprodaný.
Nadšení posluchači aplau-
dovali vestoje a dvakrát si
vyžádali přídavky. Joy je
následovnicí slavnějších
kolegyň Billie Holiday
nebo Elly Fitzgerald.
Na festival dorazí další
hvězdná jména jako třeba
další držitel prestižních
cen Grammy Chris Botti,
který je dvorním trumpe-
tistou Stinga. ČTK

Moje dm-app
dm.cz

Péče o vlasy
je můj oblíbený
rituál

Elseve
Glycolic Gloss
balzám na vlasy
150 ml

199
132,67 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁ CENA

od 16.12.2023 199 Kč

KčElseve
Glycolic Gloss
šampon na vlasy
200 ml

199
99,50 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁ CENA

od 16.12.2023 199 Kč

Kč

je můj oblíbený

Elseve
Glycolic Gloss
balzám na vlasy 
150 ml

199
132,67 Kč za 100 ml

 od 16.12.2023  199 Kč

Pulčínské
ledopády
Do některých přírod-
ních rezervací v Besky-
dech není vstup mimo
turistické stezky povo-
len. Zákaz platí i pro
hojně využívané Anděl-
ské schody v přírodní
rezervaci Smrk na Frý-
decku-Místecku. Míst
s omezenou možností
pohybu je v Beskydech
více. Informuje o nich
na svých webových
stránkách Agentura
ochrany přírody a kraji-
ny. Posledním sezonně
uzavřenýmmístem je
přístup k ledopádům
v NPR Pulčín-Hradisko.
Cesta po modré značce
k nim se po zimě uzaví-
rá, což se stalo i letos
v dubnu. Uzavřená zůsta-
ne do 1. ledna. iDNES.cz

Írán varuje
Írán zaútočil na Izrael
a zároveň varuje, aby se
Izrael neuchyloval k od-
platě. Stejně tak by se po-
dle Íránuměly držet zpát-
ky Spojené státy. Írán vy-
sláním 300 dronů a ra-
ket, které byly Izraelci
z 99 procent zneškodně-
ny, reagoval na „opakova-
né zločiny“ židovského
státu. Hnutí Hamás, pa-
lestinská islamistická po-
litická strana a teroristic-
ká organizace, útok po-
chválil a dodal, že je
to přirozené právo a za-
sloužená odpověď na iz-
raelské zločiny. Většina
států EU a také například
Spojené arabské emiráty
vyzývají k maximální
zdrženlivosti a k řešení
konfliktů prostřednic-
tvím dialogu a diploma-
cie. Eskalace na Blíz-
ském východě také zvy-
šuje cenu ropy. ČTK

Skiareály mají sníh ve skladech

inzerce

ČT
K

Glamping dál
láká více Čechů

DALEKO OD LIDÍ

KRÁTCE



06 pondělí 15. dubna 2024

Jak vymazlit steaky
tak, že to hosty
na párty pošle
do kolen? Zapište se
jako my do Smoke
& Fire Academy.

Motor zaburácí. Zvonek u vrá-
tek. Štěká pes. Před domem
zaparkoval obrovský americ-
ký pick-up. Dveře. Pohorka
na silnici. Je tu Jirka Hilgart.
V kšiltovce, košili a džínech.
Původně kontrabasista Čes-

kého národního symfonické-
ho orchestru, později finalis-
ta první řady MasterChefa,
dneska gastronaut, privátní
kuchař a zejména rádce gril-
masterů – tedy i nás, kluků
z deníku Metro. Proto jsme si
ho taky pozvali na soukro-
mou párty. Jsme mistři grilu,
zejména toho s kulatou ocelo-
vou plotnou tlustou 12 mm
a ohništěm uvnitř. Ve stea-

cích ale trochu plaveme, tak
jsme se zapsali do jeho akade-
mie. „Gastro je můj koníček
od chvíle, kdy jsem prvně vi-
děl Zdenka Pohlreicha. Ale
nebojte, takhle vostrej na vás
nebudu,“ směje se sympaťák,
který utratil celé stavební
spoření od táty za restaurace,
aby ochutnal to nejlepší.
„Kluci, vezu kachní prsa,

taky vepřové kotlety s kostí,
hovězí roštěnec a highlight
dnešního dne, steak toma-
havk z argentinského bejčka,
který připomíná tradiční indi-
ánskou sekeru, koukejte,“ na-
přáhne se Jirka. Tenhle luxus-
ní kus masa se krájí z vysoké-
ho roštěnce stejně jako
rib-eye steak, jenže na něm
zůstává žebro.
Jak vybrat a připravit stea-

kové maso, zvolit tu nejlepší
techniku přípravy i grilování,
to je podstatou kurzů Smoke
& Fire Academy, které budou
probíhat pod širým nebem
na zahradě pražského dealer-
ství motorek Harley-David-

son v ulici K Měchurce v Pra-
ze 5. Účastníci vypsaných kur-
zů dostanou také vstupenky
na festival Smoke & Fire, kte-
rý bude součástí přehlídky
americké kultury PragueHar-
ley Days od 30. srpna do
1. září na Výstavišti v Praze.
Ale to už Jirka okrájel ana-

nas, který se grilujemezi stea-
ky. „Sladká tečka, ogrilujeme
ho a pak na závěr prohodíme
v hrnci s kokosovým mlé-
kem,“ dělá nám chutě.
Tajemství správně připra-

veného steaku je teploměr,
který vpíchneme do masa
a měříme teplotu uvnitř.
„Bílá drůbež by měla mít
82 stupňů, vepřové tak
72 a hovězí, máme-li rádi pří-
pravu medium, 56 stupňů,“
říká Jirka, který ale nevyuču-
je pouze steaky, má i „hodi-
ny“ hamburgerů, domácích
majonéz, pečiva nebo geniál-
ní přílohy, kterou nám uká-
zal rovněž: kukuřic přelitých
máslem a posypaných parma-
zánem. PETR HOLEČEK

Ve škole ohně a kouře
Že nevidíte červené maso a krev? To je dobře, nakrájeli jsme vep-
řový steak, ten by měl zůstat pouze růžový. Sůl a byliny nechybí.

Filip rád měří teplotu a Petr
neumí krájet natenko. Jak
si vedli redaktoři deníku
Metro na speciální soukro-
mé hodině grilování s Jiřím
Hilgartem? Naskenujte mo-
bilem QR kód dole a nechte
se unášet na kouřovém ob-
láčku ze dřeva našeho grilu.
Pokud budete sledovat po-
zorně, zjistíte, že není třeba
složitých příloh. Stačí napří-
klad grilované papriky.
A sledujte prosím náš
Instagram@mojemetro!

Nový festival zaměřený
na BBQ, grilování, přípravu
jídel kouřem a ohněm
pod širým nebem vstupuje
do Česka. V zahraničí
je velmi oblíbený.

• Za Smoke & Fire Food Fes-
tem stojí kuchař a finalista
soutěže MasterChef Jiří
Hilgart. Akce se spojila se
zavedeným eventem All
American Fest/Prague Har-
ley Days, jehož se stává
součástí. Ten proběhne
na konci srpna.

• Byly také spuštěny kurzy
grilování Smoke & Fire
Academy, navíc Jiří Hilgart
ve spolupráci s pražskou
pobočkou Hard Rock Cafe
připravil speciální menu.
Ochutnat tak můžete tře-
ba zauzené trhané kuře
s langoši. MET

Jiří Hilgart vlevo, uprostřed Petr Holeček a vpravo Filip Jaroševský
z deníku Metro. Právě probíhá hodina steakové akademie.

R

NAKOUPILI JSTE U NÁS?

VÝBORNĚ. DOSTANETE VÍC...

ROK 2022 ROK 2023 ROK 2024
PRODEJNÍ CENA: PRODEJNÍ CENA: PRODEJNÍ CENA BŘEZEN:

42 500 Kč 47 500 Kč 51 000 Kč54 700 Kc

52 900 Kc41 000 Kč 45 000 Kč 48 900 Kč

Zlatá investiční mince Wiener Philharmoniker 1 Oz v průběhu let

VIP VÝKUPNÍ CENA: VIP VÝKUPNÍ CENA: VIP VÝKUPNÍ CENA BŘEZEN:

www.zlataky.cz

duben

duben

KANCI V AKCIOSLAVA GRILMANIE

Povídáme si o masu. Jak například poznat
v obchodě, že jde o čerstvý kus. 3x METRO

inzerce



07 www.metro.cz

V Česku se objevuje
v zahraničí už běžná
věc, teambuildingy
i s dětmi zaměstnan-
ců. Zkouší to také
v Krkonoších.
Horskáměstečka s dobrou ča-
sovou dostupností zmetropo-
lí v zahraničí jsou oblíbeným
místem pro firemní akce.
Trend pořádání akcí mimo
město, kde firma působí,
vzrůstá už od covidu. A vidět
je to i na českých horách.

„Důvody jsou jasné v zahra-
ničí i u nás. Hlavně proto, že
v průběhu roku spolu lidé čas-
těji komunikují pouze
on-line. A tadymají čas na prá-
ci v týmu, na zpevňování va-
zeb a koneckonců i třeba na

svou rodinu,“ říká deníkuMe-
tro ředitel Aparthotelu Svatý
Vavřinec Martin Venglář.
Jenže jak jde rodina a pra-

covní výjezd s firmou dohro-
mady? Prý docela dobře. V ci-
zině je to podle hoteliérů běž-
né. „U nás taky. Firemky s ro-
dinami, to je naše specialita
hlavně v létě,“ říká k tomu
Venglář a dodává, že tento
model trávení času s firmou
i rodinou je na vzestupu. „Vi-
díme to na rezervacích. Výho-
dou je, že máte dopoledne
práci, odpoledne výlet. Víc
vás to stmelí. Díky dětské
a teenagerovské herně, bez-
platnému hlídání a třeba

i wellness jsou spokojení
všichni. Apartmánymají obý-
vací pokoj s plně vybavenou
kuchyní, jednu či dvě odděle-
né ložnice, někdy finskou
saunu či vířivku. S takovou
pak tahle koexistence není
problém, ani když s sebou
na hory s firmou vezmete
partnera či partnerku a vaše
děti,“ pokračuje.
Při pohledu na nabídky za-

hraničních hotelů je běžné,
že nabízejí pro tyto typy pra-
covních pobytů speciální ba-
líčky. Například společné va-
ření nebo pečení, kde se se-
tkávají jak kolegové z práce,
tak jejich rodiny.

Výhodumají přitomhotely
s vlastními konferenčními
prostorami. Ve zmíněnémkr-
konošském Aparthotelu je
místo pro tři stovky lidí.
A pro konferenční účely je
zde k dispozici stylový sál
se stejnou kapacitou.
„Jenže my tu přemýšlíme

a jdeme ještě dál. Jako hotelié-
ři spolupracujeme mezi se-
bou. Takže sem do Pece pod
Sněžkou může přijet i firma
s vyšším počtem účastníků
akce. Konferenční hotely
jsou od sebe vzdálené maxi-
málně pět minut chůze, tak-
že lze část lidí ubytovat
ve Vavřinci a další část v okol-

ních čtyřhvězdičkových hote-
lech,“ dodává Venglář.
Pokud se tedy firmy roz-

hodnou pro takový netradič-
ní pracovní pobyt nebo také
teambuilding, je dobré sledo-
vat, jaké aktivity hoteliéři na-
bízejí pro děti.
Například agentura OMT

Group pořádá v Krkonoších
Rýbrcoul tour. Úkolem týmu
je dojít do cíle ve stanoveném
čase a během túry získat co
nejvíce bodů. Ty dostávají
týmy za zábavné týmové úko-
ly, ale i drobné kvízy. Vyráže-
jí s mapou, kde jsou zakresle-
na jednotlivá stanoviště. Bo-
dové hodnocení se navíc
mění podle podmínek.
„Outdoor je velice oblíbe-

ný,“ potvrzuje Venglář.
„Highlight je návštěva Sněž-
ky a sjezd na koloběžkách, vý-
chod slunce se snídaní na
Sněžce, kurz přežití v ho-
rách, únikovka, letní psí spře-
žení, výlet do pivovaru
na elektrokolech s exkurzí
nebo grilovačka s výhledem
na hřebeny,“ dodává.
A když prší? Vyzkoušetmů-

žete s firmou nebo rodinou
karaoke, kvízy, jukebox
i diskokouli, takže si lze po-
zvat i vlastního dýdžeje. To
pak budou firemní výlety mi-
lovat i teenageři. HOP

Často lidi
překvapí,

že cenově jsme
na tom lépe
než v Praze,
ubytování je
tu řádově až
o polovinu níž.
Stejně tak cena
konferenčních
prostor je
o půlku nižší.
MARTIN VENGLÁŘ
HOTELIÉR Z PECE POD SNĚŽKOU

Stáhněte si nyní aplikaci
Moje dm, nechte se
inspirovat, objevujte
novinky a usnadněte si
nakupování.

nyní stáhnout

Moje dm-app

= 100 KČ SLEVA*

400 BODŮ

Moje dm-app
dm.cz

Moje dm,
s tebou si
nákupy
užívám

* Po prvním stažení aplikace Moje dm, registraci a následném propojení s vaší dm active beauty kartou
získáte eKupon na 400 extra bodů. eKupon lze aktivovat a uplatnit měsíc po stažení aplikace. eKupon
lze uplatnit pouze jednou. eKupon lze kombinovat s produktovými kupony a eKupony, nelze kombinovat
s kupony, eKupony či aktivitami na celý nákup. Sbírání a uplatnění bodů se nevztahuje na nákup dárkových
a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční kojeneckou mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb.,
O regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské účely dle nařízení Komise v přenesené pravomoci
(EU) č. 2016/128.

Designový Vavřinec posbíral
řadu ocenění za svou podobu.

Novinkou je konferenční sál
pojmenovaný Sněžka. 2x ASV

inzerce

Golf oslavil
padesátiny
Pro značku Volkswagen
to byl velký večer.
Uplynulý čtvrtek v praž-
ském Foru Karlín uspořá-
dala párty Big Night, bě-
hem níž legendární model
značky Golf oslavil padesá-
té narozeniny. Ale to neby-
lo všechno, poprvé se před
českým publikem ukázala
modernizovaná verze toho-
tomodelu a také nový elek-
trický ID. Buzz Long. HOP 2x

VW

Firemní pobyt i s dětmi? Trend



08 pondělí 15. dubna 2024

Gotická klimatizace

Nejkouzelnějšímmístem hospo-
dy U Pinkasů je zahrádka uvele-
bená v nedostavěné lodi gotické-
ho chrámu PannyMarie Sněžné.
Pavel Maurer, milovník skvělého
jídla i zlatavéhomoku, si lebedil:
„Pivo tu konstantně mají ve vel-
mi příjemné teplotě ‚pátého scho-
du‘.“ Jediné, co by gastronaut
Maurer vytkl, je až přílišný mag-
netismus onoho místa. „Mají tu
jakýsi virtuální zpomalovač
času,“ libuje si stálý spolupracov-
ník deníku Metro, jehož sloupky
můžete hltat každou druhou stře-
du v měsíci. Ostatně, právě u šny-
tu plzně od Tomáše Babici pro-
bral s autorem tohoto textu chut-
nou náplň nejbližších sloupků.

TEXT, FOTO: DAVID HALATKA

Přisedněte si
k Pepimu Bicanovi
i Janu Werichovi

inzerce

LEKTVAR U PINKASŮ
Oblíbenec štamgastů

Seznamte se s Tomášem Babi-
cou, výčepní legendou hospody,
kde pivo „hejčkaj“. U Pinkasů
jsou hrdí na svůj primát, vždyť
právě tady, kousek od Můstku,
byli první, kteří v metropoli nara-
zili sudy s plzeňským prazdro-
jem. Moudré rozhodnutí učinil
roku 1843 Jakub Pinkas, „otec za-
kladatel“. Právě v těchto dnech
hospoda slaví 181. výročí a na to
připila řada znalců dobrého piva.
Jedním z nich je i Karel Doubek,
jenž praví: „U Pinkasů se vystřída-
ly celé generace znamenitých vý-
čepních, třeba pan Podhorský,
který běžně vynesl 15 půllitrů
s načepovaným pivem ze sklepa
do prvního patra s úsměvem na
tváři. Totéž dokáže současná vý-
čepní legenda Tomáš Babica, je-
hož si oblíbili naprosto všichni
štamgasti.“ Škoda že profíka Ba-
bicu už nemohli zažít JanWerich,
Pepi Bican, Bohumil Hrabal ani
další plejáda štamgastů.

Dej Bůh štěstí

Zakladatel hospody Jakub Pinkas
byl původně krejčí, jenž dokonce
šil roucha pro františkánský kláš-
ter přímo sousedící s hospodou.
Spolupráce s františkány žije
dál, při slavnostním otevření
nového výčepu tak nemohl
chybět farář Filip, jenž připojil
své požehání.



09 www.metro.cz

Metropolí prošel
průvod stovek lidí,
kteří odmítají
antisemitismus.

Akci s názvem Kulturou proti
antisemitismu zorganizovala
Česká pobočka humanitární
organizaceMezinárodní křes-
ťanské velvyslanectví Jeruza-
lém. Průvod se včera po poled-
ni shromáždil u kostela
sv. Mikuláše na Staroměst-
skémnáměstí, účastníci dora-
zili vybaveni izraelskými vlaj-
kami.

Následoval pochod na ná-
městí Jana Palacha, kde sbo-
ristky zazpívaly židovské pís-
ně. Z náměstí poté průvod za-
mířil přes řeku naMalou Stra-
nu do Valdštejnské zahrady.

Doutnající antisemitismus
Předseda české pobočkyMezi-
národního křesťanského vel-
vyslanectví Jeruzalém
Mojmír Kallus uvedl, že se
v Praze akce koná podvacáté.
Letošní se nesla ve znamení
uctění obětí loňských útoků
Hamásu na Izrael. Kallus při-
pomněl také aktuální raketo-
vý útok Íránu na židovský
stát. „Je to velkémemento, že
být solidární s Izraelem je
dnes důležitější než kdy jin-
dy,“ řekl. V podobném duchu

promluvil imístopředseda Se-
nátu Jiří Drahoš, který zdů-
raznil nutnost podpory Izrae-
le. Dodal, že útoky Hamásu
v řadě evropských zemí od-
kryly doutnající antisemitis-
mus. „Antisemitismus nesmí
být omluvitelný, či dokonce
ospravedlnitelný, za žádných
okolností,“ uvedl senátor.

Hrůzy ve Svaté zemi
Hostem shromáždění byla
přímá svědkyně loňskéhoma-
sakru na izraelském hudeb-
ním festivalu Jenny Sividyo-

vá. Na akci přijela se svým
partnerem a mladším brat-
rem, kterého i s jeho partner-
kou teroristé zavraždili. „Asi
hodinu a půl běželi o život,
ale nakonec je teroristé do-
stihli a na jejich cestě domů
je zavraždili,“ řekla. „Všude
kolem nás bylo plno mrtvých
těl, vůbec jsme nevěděli, co
se děje,“ popsala vlastní hrůz-
nou zkušenost.
Válku v Gaze rozpoutal

7. října teroristický útok hnu-
tí Hamás na Izrael, při němž
palestinští ozbrojenci zabili

téměř 1200 lidí a asi 250 osob
unesli do Gazy. Z toho zhru-
ba polovinu stále zadržují. Iz-
raelské odvetné bombardová-
ní a pozemní operace si kro-
mě více než 33 545 mrtvých
Palestinců vyžádaly podle
úřadů kontrolovaných Ha-
másem přes 76 tisíc zraně-
ných a způsobily humanitární
krizi, jež v některých místech
zřejmě začíná přerůstat v hla-
domor. Údaje Hamásu nelze
nezávisle ověřit, ale podle ně-
kterých expertů víceméně od-
povídají skutečnosti. ČTK

Demonstranti zahalení do izraelských vlajek míří přes Mánesův most na Malou Stranu. ČTK Jak můžeme pracovat s nevy-
užitými veřejnými prostory?
Dokážeme jim dát dočasnou
funkci zvyšující kulturní, so-
ciální či ekonomické přínosy
místa? Nejen na tyto otázky
chce odpovědět projekt Pub-
lic Space Lab. Autorem kon-
ceptu je výtvarník a urbanis-
ta Jan Trejbal, jenž společně
se svým týmempořádá v Gale-
rii Jaroslava Fragnera tříhodi-
nové workshopy, během
nichž účastníci načerpají no-
vinky a čerstvou inspiraci
z oblasti taktického a tempo-
rálního urbanismu. Více na
publicspacelab.cz. HAL

O nadcházejícím víkendu se
otevřou brány zámku v Nela-
hozevsi veřejnosti. Renesanč-
ní skvost ze 16. století ožije
již 19. ročníkem Hrnčířských
slavností pro celou rodinu.
Čeští mistři hrnčíři předve-
dou své umění i keramické
výrobky. Doplní je také další
zruční řemeslníci, kteří před-
vedou umění tlučení másla,
zakládání ohně křesadlem
nebo ražbu mincí. Návštěvní-
ci budoumít šanci ukázat svo-
je schopnosti v lukostřelbě
nebo se naučit dobové tance
či šermířské dovednosti. Ne-
bude chybět dobová hudba
ani živá vystoupení. HAL

inzerce

Podpořili napadený Izrael

Jan Trejbal má
workshopy

Renesanční Nelahozeves MAFRA

ŽALUZIE
ROLETY

DODACÍ LHŮTA 2-3 dny
SÍTĚ PROTI HMYZU

MARKÝZY AVEŠKERÉ OPRAVY

www.zaluzie-suchy.cz
ŽALUZIE SUCHÝ

ZÁRUKA 5 LET

Nabízíme 50% slevu
z cenymontáže

tel.: 728 863 201

inzerce

Nelahozeves
navštíví hrnčíři,
šermíři i kejklíři



Nová éra
PC gamingu.

Více se dozvíš
na smarty.cz

PC gamingu.

Více se dozvíš
na smarty.cz



Oblíbené kategorie...

Prohloubí tvou
lásku k hraní

Rozšiř svůj
prostorpro hru

Monitory
Rozšiř svůj
 prostor 

Monitory

Ukážou
tu pravou sílu

Komponenty



12 pondělí 15. dubna 2024

MěstečkoAtrani na jihozá-
padním pobřeží Itálie se
připravuje na příliv turis-
tů poté, co ho tento měsíc
ukázal seriál Ripley na
platformě Netflix. Služba
Airbnb uvedla, že po uve-
dení seriálu zaznamenala
v Atrani a okolí 93pro-
centní nárůst rezervací
ubytování. Provozovatelé
místních podniků a ubyto-
vání se nárůstu turismu
obávají. Hosty naplněné
město není příjemné
pro místní obyvatele. ČTK

Tmavovlasý sym-
paťák Colin Farrell
září v osmidílné
detektivce Sugar.

Jmenuje se John Sugar, je to
soukromý detektiv takřka
noirového střihu a má tvář
s lety víc a víc vyzrálého Coli-
na Farrella. Potřebujete vědět
ještě něco navíc, abyste na os-
midílné seriálové dobrodruž-
ství Sugar se zmiňovaným ir-
ským rodákemchtěli okamži-
tě začít koukat? Já jsem nepo-
třeboval. A vám, jak doufám,
v rozhodování pomůže tento
článek. Seriály z dílny strea-
movací platformy Apple TV+
totiž stále nedostávají v mé-
diích tolik prostoru, kolik by
si v porovnání třeba s původ-
ními počiny konkurenční
platformy s velkým červe-
ným písmenem N ve znaku
mnohdy zasloužily.
Seriálový spin-off Batmana

The Penguin alias Tučňák,
ve kterém rovněž ztvárňuje
ústřední úlohu v tomto přípa-
dě k nepoznání namaskova-
ný Irčan Farrell, se divákům
namalých obrazovkách před-
staví až letos na podzim. A to
i přesto, že Batman režiséra
Matta Reevese s Robertem
Pattinsonem v hlavní roli se
podíval do kin už v roce 2022.
A že spin-off jako takový byl
oznámen už rok před tímto
premiérovým datem.
Proto je více než příhodné,

když si mohou fanoušci toho-
hle charizmatického tmavo-
vlasého sympaťáka zkrátit če-
kání jinou seriálovou jedno-
hubkou. Možná se v ní dozví-
me i to, proč má tenhle borec

nadlidskou toleranci vůči al-
koholu. A zda se bude, stejně
jako doposud, i nadále tak
málo chovat v rozporu se
svým přesvědčením. Tedy že

ze srdce nerad mlátí lidi. Su-
gar nesměl chybět v naší in-
ternetové rubrice Strážce
streamu.

Seriálový Farrell
Colinu Farrellovi se na seriá-
lovém poli nejen líbí, ale také
daří. Hodně se mezi „kouka-
či“ zapomíná na druhý Tem-
ný případ, kde byl jeho vý-
kon v roli kompromitované-
ho kníratého detektiva Raye
Velcora z fiktivního průmys-
lového městečka Vinci více
než vynikající. O předloň-
ském temném survivalu Se-
verní vody, kde Farrell ztvár-
nil zabijáckého harpunáře
Henryho Draxe, nemluvě.

Když k tomu připočteme
výše zmiňovaného komikso-
vého gangstera Tučňáka, je
jasné, že je uhlazený John Su-
gar, který se projíždí ulicemi
Los Angeles v corvettě, oble-
čený v perfektně střiženém
obleku a s ulíznutými vlasy
dozadu, na první pohled
méně vrstevnatou roličkou.
Ale zdání v tomto případě
hodně klame.

Cukr, noir a bič
Osmidílnou detektivku s noi-
rovými prvky nevymyslel
a nevytvořil v dílně Apple
TV+ nikdomenší než spoluau-
tor scénáře Thora či snímku
Já, legendaMark Protosevich.
Režisérského dohledu se pak
chopil převážně Fernando
Meirelles, autor drsného osca-
rového snímku z roku 2002 –
Města bohů. Děj se dá popsat
poměrně jednoduše. Ztratila
se vnučka proslulého filmové-
ho producenta Jonathana Sie-
gela (James Cromwell) a Su-
gar ji má coby vyhlášený pát-
rač najít a přivést domů. Aby

se mu to však mohlo podařit,
musí se ponořit hluboko do
pohnuté historie nejen slav-
né producentské rodiny, ale
i hrdiny samotného. Ten je
příhodně fanouškem noiro-
vých detektivek, takže nám
tu tvůrci bez okolků servírují
nejen příběh jako vystřižený
z klasické noirovky, ale také
archivní prostřihy ze snímků
sHumphreymBogartem či Ri-
tou Hayworth v hlavních ro-
lích.

Jak to bude dál?
Po prvních třech odvysíla-
ných epizodách by se mohlo
zdát, že seriál i nadále poje-
de v nastavených a tak nějak
obvyklých žánrových kole-
jích. John Sugar má ale nej-
spíš v plánu ucházet se o po-
zici nejzajímavějšího soukro-
mého detektiva, jakého jste
v posledních letech mohli
na malých obrazovkách vi-
dět. Ono je to totiž trochu
složitější. Podle toho, co se
šuškámezi zahraničními kri-
tiky, kteří sérii zhlédli před-
nostně, má přijít ve zhruba
půlce seriálu docela brutální
zvrat. Bude údajně tak velký,
že má dokonce ambice roz-
dělit fanoušky na dvě ohro-
mené či trošku naštvané půl-
ky. Zároveň má onen zvrat
dát doposud viděnému ma-
linko jiný význam. Všechny
fámy naznačují, že nejspíš
půjde o fenomén nespolehli-
vého vypravěče. Tím se ale
zatím není třeba stresovat.
Pojďme si tuhle noirovou jed-
nohubku užít bez zbytečné-
ho drbání se na bradě.

penzion AdélkA
Jánské láznĚ

tel.:774 60 20 20

● Velmi útulné pokoje v horském
stylu v krkonoších

● luxusní snídaně formou
bufetu

● Herna, bazén, sauna, vířivka,
ping-pong, šipky

● Jsme 400m od lanovky

● dvojice, rodiny s dětmi,
školní pobyty, důchodci

● 1 hodina sauny zdARMA

● parkoviště pro 20 aut

3.899kč
3 dny / 2 osoby
s polopenzí

penzion AdélkA
Černohorská 160
542 25 Janské lázně
e-mail: recepce@penzionadelka.cz
tel.: 774 60 20 20, 495 49 84 46

www.penzionadelka.cz

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Sugar. Kriminální seriál s Colinem Farrellem v titulní roli. APPLE TV+

Seriál naplní
město turisty

inzerce

Sugar a bič. Soukromé
očko nerado mlátí lidi



inzerce



14 pondělí 15. dubna 2024

Až čtvrt milionu dalších obyvatel
může Středočeskému kraji přibýt do
roku 2050, a to hlavně veměstech a ob-
cích v blízkosti Prahy, především
u Brandýsa nad Labem, Říčan, Hostivi-
ce či Roztok.

Infrastruktura předpokládanému
strmémunárůstu obyvatel nebude sta-
čit, proto kraj zvažuje hlubší propoje-

ní s hlavnímměstem. Přibývání obyva-
tel potvrzuje studie, kterou si nechalo
udělat středočeské hejtmanství. Podle
jejího autora Tomáše Soukupa by v re-
gionu žilo v té době až 1,66 milionu
lidí. Studie zdůrazňuje, že na takový
stav není dostatek škol, ještě více bude
přetížena doprava a budou chybět
byty pro mladé. iDNES.cz

Novodobí vynálezci
Do Křižíkových pavilonů na Výstaviště Praha o víkendu
11. a 12. května opět zavítají rodiny s dětmi, technologičtí
nadšenci i profesionální inovátoři v byznysu a vzdělávání.
Uskuteční se zde totiž největší přehlídka inovací, vynálezů
a kreativity v Česku – Festival Maker Faire Prague. Organizá-
toři slibují nejméně 130 expozic. „Chystáme opět mnoho
workshopů v oblasti digitální výroby, elektroniky a 3D tis-
ku, dále expozice českých aerospace projektů, ale také napří-
klad divadelní představení s kinetickými objekty nizozem-
ské skupiny Abacus Theather,“ uvedl koordinátor Maker
Faire Prague Vojtěch Kolařík z organizace Make More. Vysta-
vovat může každý, kdomá nějakou inovaci či kreativní pro-
jekt ke sdílení. Organizátoři proto vyhlašují takzvaný Call
for Makers, výzvu, do níž se můžete přihlásit, chcete-li své
téma v rámci festivalu prezentovat. Letos se výzva uzavírá
21. dubna. Vstupenky jsou k dostání v síti GoOut. MET

HODINOVÝMANŽEL
BĚŽNÁ CENA 500,-Kč/1h.
NABÍZÍME V AKCI ZA CENU

299 Kč/1h.
email: schranky@fise.cz

Tel.: 775 423 423

www.fise.cz

ÚDRŽBAVAŠEHODOMU, BYTU..

Studie varuje: Blízké
okolí Prahy se zalidní

inzerce

Služby - nabídka

KDY

KDE

pondělí 22. 4., úterý 23. 4. 2024 od 1 d h

Národní dům naVinohradech,
(bývalý dům železničářů - 1. mezipatro),
Náměstí Míru 820/9,
P-2Vinohrady, metro stanice A

VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA,
STAROŽITNOSTÍ

a obrazů 17. až 20. stol.

zubní zlato i (nečištěné)
šperky mince a zlomkové

ZLATO:
příbory, tabatěrky
a technické stříbro

sTříbrO:

hOdinky:
náramkové, kapesní
až do roku 1990

až 1500 Kčza gr

10 do 17 h.

ŠPErky:
granátové a briliantové šperky

200 kč
z vykoupeného předmětu
při předložení vydání.

firma h&Š tel.: 776 150 222, 603 505 686

M
AK

ER
FA

IR
E
PR

AG
U
E



INZERCE



16 pondělí 15. dubna 2024

@mojemetro
Je zajímavé, jak v nás různé zvuky vyvolávají různé emoce.
Nemyslím tím hudbu, protože ta je vybuzuje programově.
Teď myslím reálné, tedy „nevymyšlené“ zvuky, které máme
kolem sebe a vyvolávají v nás rozličné pocity.
Jsou zvuky strašidelné. Jsou zvuky legrační. Zvuky uklidňují-
cí, odporné, tajemné nebo rozčilující. (Poznámka pro mladší:
pokud někoho něco rozčiluje, tak rozhodně nechilluje!)
Pro mě je jeden z nejprotivnějších zvuků takové to jemné po-
bouchávání nedovřených dveří v průvanu. Pro někoho je před-

stava mučení, že ho například
nutí poslouchat skřípání ostré-
ho předmětu na skle. To mě by
zase pomučilo, kdybych musel
poslouchat, jak dveře co chvíli
jen zlehka narazí na futro, ale
zase se („ideálně“ ještě s mír-
ným zavrzáním) otevřou. Asi
bych si vzpomněl i na horší zvu-
ky, ale žádný z nich by nebyl
takhle banálně protivný. O zvu-

ku píši také proto, že žijeme v extrémně vizuální době. Zrak,
který má zřejmě u mozku nějakou protekci, protože tomuto
smyslu dává při vnímání největší prostor, je neustále zaplavo-
ván spoustou „nevyžádaného vizuálního obsahu“. I když je
jeho většina ve skutečnosti audiovizuální, obraz to zvuku
vždycky natře. Moc ho nevnímáme. Chtěl bych tedy zvuk –
ovšem pomocí slov, která čteme očima – trochu vypíchnout.
Zkusme na chvíli zavřít oči – pokud zrovna neřídíte! – a „podí-
vat“ se na svět přes zvuk. Můžeme
zjistit, že jsme toho dosud spoustu
neviděli!

Mě by zase
pomučilo,

kdybych musel
poslouchat, jak
dveře co chvíli
narazí na futro.

LUŠTĚNKA:SIGNALIZOVAT
ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

„TuliPÁNI hrdě drží stráž po celé Praze. Všichni kolemjdoucí tak
hned vědí, že je zde všudypřítomné jaro. Stejně jako tady na Malé
Straně!“ libuje si@thedanielkrauz. A my s ním. #praha #prague
#praga #prag #metro #mojemetro #metrotag #denikmetro
#tulipany #tulipani #malastrana

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!

1. odskočení
2. Dálný východ
3. části těl s určitou funkcí
4. peněžní částky
5. řemen u kalhot
6. omluvení

7. stopy po prstech
8. horizonty
9. pásek na krku psa
10. nebojácnost
11. obyvatel Opavy
12. hanba

Síla zvuku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS



17 www.metro.cz

7/11 °C7/11 °C8/12 °C14/18 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRADNES

POČASÍ

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

„Mažeme domů, tati!
To není míč, ale

prošláplé vosí hnízdo!“
VLADIMÍR CEKOTA

Facebook

Teplotní rekordy: -3,3 °C (1775) 24,0 °C (1952) Bio:

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

SUDOKU

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

720.10 Stíny v mlze II (2/12)
Poslední naděje. Krimiseriál
(ČR, 2023). Hrají: P. Špalková,
J. Vyorálek, J. Plesl, B. Bočková

21.25 Reportéři ČT

22.05 Plné hnízdo
v Plzeňském kraji 2
Štěpánovi nás pozvali na svatbu!

22.35 Marie Antoinetta (2/8)
Seriál (Fr., 2022)

23.30 Vigil (1/6)
Krimiseriál (VB, 2021).
Hrají: S. Jones, R. Leslie

00.35 AZ-kvíz

20.00 HraběMonte Christo (2/4)
Navrátilec. Seriál (Fr., 1979).
Jeden z nejkrásnějších příběhů
všech dob o lásce, zradě
a pomstě. Hrají: J. Weber,
C. Romanelliová, J.-F. Poron

21.35 Žert
Komediální drama (ČR, 1968).
Křivdu spáchanou na člověku
nelze tak snadno smýt. Hrají:
J. Somr, J. Dítětová, L. Munzar

22.55 Milý Johne
Romantické drama (USA, 2010).
Hrají: Ch. Tatum, A. Seyfrie-
dová, R. Jenkins, H. Thomas

00.40 Věk válečných lodí

20.20 Specialisté (219)
Vedlejší účinky. Krimiseriál (ČR,
2024). Hrají: M. Dejdar, J. Hána,
Z. Kajnarová, V. Vodochodský

21.25 Specialisté (2)
Vražda taxikáře. Krimiseriál
(ČR, 2017). Hrají: D. Prachař,
J. Štáfek, Z. Kajnarová,
M. Adamczyk

22.30 Víkend
Příběhy štěstí, proher a objevů

23.10 Kriminálka Las Vegas V (2)
Krimiseriál (USA, 2004)

00.05 Kriminálka
Miami IV (11, 12)

20.15 Lež na pláži (3)
Barmanská soutěž. Seriál
(ČR, 2024). Hrají: S. Nováková,
M. Trnavský, J. V. Prachařová,
R. A . Prachařová

21.30 Tátové na tahu (7)
Komediální seriál (ČR, 2018).
Hrají: Š. Benoni, A. Geislerová,
K. Dobrý, E. Josefíková

22.35 Tlouštíci
Petr Fek po letech vypátral
svou třídní učitelku a životní
love story byla na světě

23.40 Receptář prima nápadů

00.20 Policie v akci

15.00 NewMusic Radar

16.00 Óčko hity

19.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem
světa z pohodlí domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, mince
a bankovky, sklo, porcelán, so-
chy. Děkuji za nabídky. Dyn.
Tel. 702401621279562

• KOUPÍM OBRAZY - krajinky,
portréty atd. v jakémkoliv sta-
vu a jiné starožitnosti.
Kontakt:
e-mail: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 281543

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 281929

Finance - nabídka
• Půjčka do 24hod, konsolida-
ce půjček , vyplacení exekucí,
zajištění výhodného financo-
vání. Vše jen se zástavou ne-
movitosti. Tel:777 216 867282067

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.279004

Pronájmy - nabídka
• Dlouhodobý pronájem po-
kojů ve Zdibech na severním
okraji Prahy. 10 minut busem
371 a 374 na metro Kobylisy.
Cena od 7.000 Kč/měsíc.
Tel. 607126568282030

Byty - poptávka

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
777 269 462 .RK nevolat282053

Pronájmy - poptávka
• Hledáme byt k dlouhodobé-
mu pronájmu pro své prověře-
né klienty. Provizi neplatíte.
Tel: 274784428 280031

• Hledám pronájem pro 2os -
pár bez zvířete. Nábytek neroz-
hoduje, dlouhodobě, dobrý
stav. Podmínkou blízkost
MHD. Děkuji. RK nevolat.
T: 777615730 281631

Hobby - nabídka

Práce - nabídka
• Přijmeme pracovnici na kan-
celářskou práci v samostatné
kanceláři v Praze Bohnicích,
po-pá 4 hod. denně vhodné i
pro důchodce s trochou praxe
- ne účtárna - 16 000 Kč, zkrác.
smlouva.
Tel.: 602123958, 777255267,
mail: G2.garaze6@seznam.cz281941

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta/referentky DO-
PRAVNÍCH PŘESTUPKŮ. Bližší
informace jsou zveřejněny na
www.praha6.cz v rubrice Vol-
ná pracovní místa. Lhůta pro
doručení přihlášky s doklady:
30.04.2024 v podatelně Úřadu
městské části Praha 6.
Kontakt: Mgr. Ripa, DiS., tel.
220 189 761 a p. Kadlec, DiS.,
tel. 220 189 981.282020

• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme učitele pro 1. i 2. stupeň
(zejména chemie) a asistenta
pedagoga. Pokud máte o prá-
ci zájem, zašlete své CV na:
reditel@zsvybiralova.cz.280362

• Chcete 200 Kč/hod? Jste in-
validní důchodce? Pojďte k
nám uklízet kanceláře v Praze.
Volejte 774510686 281558

• TSK hl.m. Prahy hledá sčíta-
če automob. dopravy na du-
ben-červen a září-listopad, prá-
ce venku, út-čt 7-11 + 15-19
hod., DPČ, 140 Kč/hod.
T.: 725423834 281591

• Pokladní v týdnu i o víkendu
165-213,60 Kč/hod i bez praxe
- zaškolíme, směny pomocí
ONLINE REZERVACE, Praha a
okolí, denní zálohy.
Tel.: 222534534 281598

• NOČNÍ INVENTURA zboží
21.4. - 169 Kč/hod + zákonný
příplatek za noční směnu. Zá-
lohy druhý den.
Více na tel: 222534534,
www.creditczech.cz281695

• Přijmeme IHNED na HPP pra-
covnici na úklid VŠ kolejí v P4.
Pracovní doba 7-15.30 hod.
Občasné víkendy na 3-4 hod.
Plat 22.500-31.500 Kč.
Tel. 792263364281825

• Bezpečnostní agentura nabí-
zí prac. místa v Praze pro ZTP,
studenty a důchodce. Info při
osobním pohovoru.
Tel.: 601533524. 281843

• KOMWAG přijme metaře,
DPP 900-1000 čistého Kč/den
– výplata 1x týdně, Vol. zdar-
ma 800566924 282017

• Drutěva P7 přijme prodavač-
ku na příjem zakázek pro
opravnu oděvů a prodej výrob-
ků. Chráněné prac. místo pro
inval. důch. Zíková,
tel.: 601507053 282025

• Prestige Photo přijme bri-
gádníky na knihařskou práci.
Kompletace, laminace, krouž-
ková vazba. Pracoviště Praha
5 Stodůlky, Blattného.
Tel. 775056699282027

• Přijmeme pracovnici na kan-
celářskou práci v samostatné
kanceláři c Praze Bohnicích na
4 hodiny denně. Po - Pá vhod-
né pro důchodce. 14000 Kč čis-
tého na ŽL. Tel. 602123958,
777255267,
mail: g2.garaze@seznam.cz282033

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce PŘESTUPKÁŘE/PŘESTUP-
KÁŘKY. Bližší informace jsou
zveřejněny na www.praha6.cz
v rubrice Volná pracovní mís-
ta. Lhůta pro doručení přihláš-
ky s doklady: 03.05.2024 v po-
datelně Úřadu městské části
Praha 6. Kontakt: Mgr. Ripa,
DiS., tel. 220 189 761 nebo
Mgr. Bc. Milada Fricová,
tel. 220 189 973.282162

• Přijmeme ihned pracovníky
do skladu na Prahu 6. Více po-
zic na výběr. Zálohy týdně +
ubytování. Hartigova 208, zvo-
nek nábory, každé Po, St či Čt
10-14h. Tel: 776001640 282036

• Přijmememontážníka na vý-
měny vodoměrů v Praze a
střední Čechy. Požadujeme vý-
uční list instalatér a ŽL. Tel.
605775509, e-mail:
renemares@email.cz282037

• Přijmeme:Mechanik – silnič-
ní stavební stroje. Plný/zkráce-
ný úvazek pro zkušené i absol-
venty. Praha Západ – Stře-
dokluky, tel. 720823928,
PORR a.s. 282043

• Vydělávejte až 35.000 Kč čis-
tého u bezpečnostní služby.
Ostraha objektů v Praze a oko-
lí. Týdenní zálohy. Možnost
ubytování. Info 724596648,
800100286282081

• KOMWAG přijme závozní-
ky, DPP 1000-1300 Kč čisté-
ho/den – výplata 1x týdně,
Vol. zdarma 800566924 282015

• Hledáme uchazeče s invalid-
ním důchodem na pracovní
pozice obsluha nákladní váhy
a obsluha recepce v Praze 10
Malešicích. Práce na HPP,
mzda od 119 Kč / hod, nutná
základní znalost práce s PC,
vhodné pro muže i ženy. Info
na tel. 775414900, e-mail:
hoskova@scsgroup.cz.282111

• Autokemp v J. Čechách při-
jme na sezonu kuchaře(ku),
pomocnou sílu do kuchyně a
pracovníky na úklidové práce
a údržbu. Ubytování a strava
zajištěna. Email:
olgaholcova@seznam.cz, tel.
602464901282011

Knihy a časopisy

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

704 657 974
705 809 151
Pod Šancemi

444/1
Praha 9

psas.job.cz

HLEDÁME
METAŘE

PRO CELOU PRAHU
další pozice na www: psas.jobs.cz

BENEFITY PRO VÁS:
5 TýdNů dOVOlENé, MHd zdaRMa,
STRaVENkY, MulTISPORT kaRTa,
FlExI PaSSY, lékař, příspěvek
na PENzIjNí POjIŠTěNí aTd...

Vlastníci nehradí provizi + právní servis ZDARMA
www.ceskerealitnicentrum.cz  731 115 273

NAbíDNěte VAši NeMoVitost k pRoDeji či pRoNájMu

českÉ ReALitNí CeNtRuM

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 125 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

odznaky, známky a staré pohled-
nice, staré gramofon. desky, veškeré
staré mince, kapesní, náramkové
hodinky, i nejdoucí, všech značek
(i PRIM), starou bižuterii, český gra-
nát, nábytek do r.1975. Šavle, bodá-
ky a uniformy, rádia a tranzistory, vá-
noční ozdoby, formičky na vánoční
cukroví, betlémy, housle a hudební
nástroje. Kufry, textilie, veškeré nádo-
bí, šicí a psací stroje, obrazy a grafika,
lampy a lustry, hmoždíře, žehličky,
konvice, lavory a umyvadla, sklo
a porcelán, paroží, fotoaparáty, staré
nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijá-
ky, podběráky). Papírové peníze –
v podstatě vše co přijde pod ruku.
Bereme opravdu téměř vše.

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYkouPíMe ihned zA hotoVé

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

návštěvy u nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

VÝkuP knih!!!
2 000kČ zA kAŽdÝCh

10 knih, kteRé od VÁS
VYkouPíMe

Cenné knihy ohodnotíme zvláště.
Vykoupíme také POHLEDNICE A MAPY!

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Konkursní řízení
namísto ředitele/ky
ZŠ a MŠ Smolkova.

MČ Praha 12 hledá do kvalitní
školy vhodného kandidáta/ku

na funkci ředitele/ky.
Předpokládaný nástup 1. 8. 2024.

Termín pro podání přihlášky:
19. 4. 2024 do 12.00 hod.

Podrobnosti na www.praha12.cz /
Školství/Volná pracovní místa ve

školách.

Nabízíme:
■ Mzda 130 – 150 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Možnost záloh
Požadujeme:
■ Certifikát strážný výhodou
■ Spolehlivost

Nabízíme:

STRÁŽNÝ/SECURITY

Kontakt:
tel.: 775 718 509

e-mail: personalni@adestra.cz
www.adestra.cz

Přijme nové kolegy na pozici:

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

737 352 730

Konkursní řízení
namísto ředitele/ky

ZŠMontessori
MČ Praha 12 hledá do nově

zřizované školy s programem
Montessori vhodného kandidáta/ku

na funkci ředitele/ky.
Předpokládaný nástup 1. 7. 2024.

Termín pro podání přihlášky:
3. 5. 2024 do 12.00 hod.

Podrobnosti na www.praha12.cz/
Školství/Volná pracovní místa ve

školách.

Byty - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



19 www.metro.cz

Češi naštvali
Crosbyho
Pavel Zacha přispěl v NHL
gólem a přihrávkou k ne-
dělní výhře Bostonu 6:4
v Pittsburghu a stal se prv-
ní hvězdou zápasu. Vítěz-
ství podpořili další čeští ho-
kejisté: David Pastrňák při-
hrál na dvě branky a Jakub
Lauko na jednu. Boston si
udržel v čele Atlantické di-
vize jednobodový náskok
a stále je ve hře o Prezi-
dentský pohár za vítězství
v základní části. Naopak
Pittsburgh kapitána Sid-
neye Crosbyho vypadl
ve Východní konferenci
z postupové osmičky a kle-
sl až na 11. příčku. ČTK

Další trofej pro Vítkovice a Střešovice
Florbalistky Vítkovic porazily v nedělním superfinále extraligy v pražské O2 areně Cho-
dov 5:3, obhájily tak titul a celkově osmým triumfem vyrovnaly Herbadent. Hned dva góly
vítězek zaznamenala před téměř 11 tisíci diváky kapitánka Sára Seevaldová. Následné
mužské finále mezi Tatranem Střešovice a Mladou Boleslaví sledovalo ještě o dvě tisícov-
ky fanoušků více. Ti byli svědky dramatické podívané, kdy vítěze určilo až prodloužení.
V něm v čase 62:55 rozhodl střešovický Tomáš Hanák o výhře svého týmu 5:4, Tatran tak
potvrdil pozici nejlepšího tuzemského klubu v historii. Na svém kontě užmá 18 titulů. MET

Bohemians – Sparta 1:3
Č. Budějovice – Liberec 3:2
Mladá Boleslav – Teplice 1:2
H. Králové – Slovácko 1:0
Baník – Karviná 2:2
Olomouc – Jablonec 1:0
Zlín – Pardubice 1:1
Plzeň – Slavia 1:0

Finálová série hokejové extra-
ligy začne psát svou první ka-
pitolu už zítra od 18 hodin. Fa-
vorizované Pardubice se na
domácím ledě představí v sou-
boji s třineckými Oceláři. Ti
musí do té doby „vydýchat“
únavu ze sedmizápasové se-
mifinálové bitvy se Spartou,
když v Praze v sobotu rozhodl
gól až v čase 121:46. Šlo o dru-
hý nejdelší zápas historie sou-
těže. „O kolik odpočatější bu-
dou Pardubice? O milion pro-
cent?“ krčil rameny třinecký
kouč Zdeněk Moták po eufo-
rickém triumfu. Pardubice
měly volno už od 5. dubna,
když v semifinále srazily Litví-
nov jasně 4:0 na zápasy. MET

3
Tři čeští fotbaloví reprezen-
tanti Patrik Schick, Adam
Hložek aMatěj Kovář se vče-
ra stali s Leverkusenemmis-
try německé ligy. Bayer po-
razil doma Brémy 5:0, získal
první titul ve stodvacetileté
historii a ukončil jedenácti-
letou nadvládu Bayernu
Mnichov.

4.
Nepopulární „bramborové“
medaile nakonec zbyly
na české hokejistky, které
ve včerejším klání o bronz
na mistrovství světa podleh-
ly Finsku 2:3 po samostat-
ných nájezdech. Na české
straně se při nich dokázala
prosadit pouze Hymlárová,
brankářku Peslarovou pře-
konaly Karvinenová a Nie-
minenová. České hokejistky
tedy skončily čtvrté, třetí
bronzovoumedaili z MS
v řadě nezískaly. iDNES.cz

ČT
K

VÝSLEDKY 28. KOLA

USK Praha
slaví bronz
Basketbalistky ZVVZ
USK Praha vybojovaly
po pěti letech v Evrop-
ské lize bronz. V neděl-
ním utkání o třetí místo
deklasovaly na závěreč-
ném turnaji v Turecku
domácí Mersin 95:67.
Při sedmé účasti ve Final
Four v historii získaly
potřetí medaili. Vedle
bronzu v sezoně
2018/19 soutěž před de-
víti lety vyhrály. Nejlep-
ší střelkyní českých
šampionek včera byla
s 21 body Valériane
Ayayiová. ČTK

Zatímco úřadující
mistr z Letné vyhrál,
Slavia ve šlágru kola
klopýtla s Viktorií.
Fotbalová Plzeň prokázala, že
to na pražskou Slavii tuto se-
zonu umí. Ve včerejším večer-
ním duelu ve Štruncových sa-
dech porazila sešívaného riva-

la podruhé za sebou, tento-
krát gólem útočníka Pavla
Šulce z 87. minuty.
Výhra Viktoriánů je skvě-

lou zprávou pro úřadující
šampiony z Letné, protože
Sparta už v sobotu otočila ne-
příznivě se vyvíjející malé
pražské derby na Bohemians
a vyhrála 3:1. Na čele ligové-
ho pelotonu má tak nyní
náskok dvou bodů.

„Na tak velký zápas to
od nás bylo hodně málo
v ofenzivě. Plzeň hraje doza-
du skvěle, není kam dát míč,
my navíc hráli pomalu. A pak
dostaneme gól ze situace, na
kterou jsme se chystali,“ řekl
slávistický kouč Jindřich Trpi-
šovský. Na domácích postu-
pem času bylo znát, že v týd-
nu hráli čtvrtfinále Konfe-
renční ligy proti Fiorentině

(0:0), kdy běhali především
bez míče. Jejich pohyb nebyl
svěží, což nepřekvapilo. Ale
překvapilo, že slávisté
na tom fyzicky nebyli líp.
To Sparta se v sobotu popa-

sovala nejen s jednobranko-
vým vedením soupeře, ale
také s faktem, že kvůli
čtyřem žlutým kartám ne-
mohl tým z lavičky vést tre-
nér Brian Priske. MET

Rozhodne finále
extraligy únava,
nebo euforie?

ČÍSLA DNE

ČT
K

KRÁTCE

Slavia padla v Plzni, Sparta v čele




